

Unidade Executora:

Dr. Pimentel Gomes

MAPA COMPARATIVO POR ITEM

Modalidade Carta Convite

Nº 02/2021

Data da Abertura

28/09/2021

Hora

09:00

Objeto

aquisição de material de consumo (expediente, higiene e limpeza, cozinha, equipamentos e mobiliários) e permanente

Item	Especificações	Und	Quant	CONCORRENTES											
				G.C de Oliveira		Infor-Paper		Comércio e serviços		I.C.A					
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
1	Limpador multiuso perfumado 500 ml com fragrância bela flore perfuração prolongada	Unidade	51	4,50	229,50	12,99	662,49	5,70	290,70	4,90	249,90				
2	Aromatizante de ambientes concentrado 140 ml fragrância talco	Unidade	30	13,50	405,00	20,98	629,40	14,35	430,50	N/C	N/C				
3	Fita lixa antiderrapante autoadesiva 5x20mts, preta	Unidade	2	58,00	116,00	264,01	528,02	188,00	376,00	N/C	N/C				
4	Cadeado 50 mm; aço inox e materiais não ferrosos; acompanha 02 chaves	Unidade	5	64,00	320,00	55,00	275,00	52,30	261,50	N/C	N/C				
5	Sifão flexível branco tubo extensivo universal	Unidade	10	5,60	56,00	9,75	97,50	7,10	71,00	N/C	N/C				
6	Kit completo de bucha higienica. Cabeçote 1/4 de volta, acabamento em metal; engate de metal cromado com 120 cm; cano de acabamento de inox	Kit	1	N/C	N/C	344,49	344,49	385,00	385,00	N/C	N/C				
7	Bobina picotada 20x30, 1kg, 1000 Sacos, Transparente	Unidade	1	79,00	79,00	55,48	55,48	59,80	59,80	N/C	N/C				
8	Vassoura limpa teto de cedras de nylon acompanha 2 cabos com prolongador totalizando 2mt e 50cm de comprimento.	Unidade	4	39,00	156,00	35,00	140,00	58,60	234,40	N/C	N/C				
9	Adaptador tomada padrão novos e antigos aparelhos, benjamin universal tipo "t", ABNT de 3 pinos para 2, desenvolvido em conformidade	Unidade	6	19,50	117,00	9,50	57,00	8,80	52,80	N/C	N/C				
10	Pilhas alcalina AAA palito cartela c/2 mn2400b2	Cartela	6	5,90	35,40	9,50	57,00	5,40	32,40	N/C	N/C				
11	Limpa alumínio concentrado 2 litros	Unidade	3	55,00	165,00	48,85	146,55	104,50	313,50	N/C	N/C				
12	Tradicional limpador para vidros com álcool, 500ml	Unidade	6	4,90	29,40	10,18	61,08	10,80	64,80	N/C	N/C				
13	Ferrolho redondo zincado 500 x 5, fio redondo c/porta cadeado 500x5" zincado, galvanizado, fechamento de portas e janelas, comprimento: 14,4cm, largura: 4cm, profundidade: 1,3cm	Unidade	6	34,50	207,00	N/C	N/C	22,10	132,60	N/C	N/C				

14	Soda cáustica em escamas 1 kg	Unidade	4	33,90	135,60	25,00	100,00	13,20	52,80	N/C	N/C			
15	Pipoqueira industrial, tipo hotel, alumínio polido, 17 litros	Unidade	1		0,00	239,28	239,28	535,00	535,00	N/C	N/C			
16	Espumadeira em alumínio tamanho médio, 33cm, para preparo da merenda escolar	Unidade	2	72,50	145,00	35,00	70,00	58,40	116,80	N/C	N/C			
17	Panela industrial grande número 50 alumínio batido com tampa pesada	Unidade	2	999,00	1.998,00	850,00	1.700,00	595,00	1.190,00	N/C	N/C			
18	Kit com 4 rodízio anti risco parafuso espiga freio 50mm 400kg	Kit	10	N/C	N/C	118,50	1.185,00	104,80	1.048,00	N/C	N/C			
19	Pegador multiuso salada e pães inox profissional 29 cm	Unidade	2	N/C	N/C	28,00	56,00	17,50	35,00	N/C	N/C			
20	Garrafa de café capacidade 1,8 L, sistema de servir: pressão; conservação térmica: até 6 horas; material externo:inox; material interno: ampola vidro.	Unidade	2	275,00	550,00	125,00	250,00	134,20	268,40	N/C	N/C			
21	Cuscuzeira, 340 mm diâm/ 340 mm alt/6,4 L/ 1,5 mm esp, em Alumínio ABC.	Unidade	3	N/C	N/C	N/C	N/C	272,80	818,40	N/C	N/C			
22	Caneca, 18 cm com cabo de baquelite em alumínio, 4,5Litros	Unidade	2	175,00	350,00	75,00	150,00	86,20	172,40	N/C	N/C			
23	Caixa organizadora plástico, incolor 36,5 x 40,3 x 55,5 cm 56L.	Unidade	2	93,00	186,00	88,00	176,00	236,40	472,80	N/C	N/C			
24	Colher polietileno para cozinha industrial 60 cm	Unidade	1	73,00	73,00	65,00	65,00	136,40	136,40	N/C	N/C			
25	Kit de facas inox 8 peças: multicor,1 faca pão inox, 1 faca carne inox, 1 faca churrasco, 1 faca legumes, 1 faca	Kit	2	N/C	N/C	107,28	214,56	268,40	536,80	N/C	N/C			
26	Mangueira para jardim, 30 m, com engates rosqueados e esguicho.	Unidade	1	149,00	149,00	94,50	94,50	254,30	254,30	N/C	N/C			
27	Kit 6 tabuas para corte polietileno 30x50cm + suporte: espessura: 10mm cores: azul / amarelo / bege / branca / verde / vermelho; dimensões: 30 x 50cm conteúdo do kit: 06 tábuas de corte lisas	Kit	1	N/C	N/C	585,00	585,00	1.988,60	1.988,60	N/C	N/C			
28	Pó de toner universal, 1 Kg, HF-2008. para cartucho de impressoras: universal para HP CB-435, CB-435, CE385, CF-283, CF-226, 5949, 7553, e series monocromática HP.		4	156,00	624,00	140,00	560,00	162,40	649,60	N/C	N/C			
29	Kit 4 tintas cores variadas para impressora EPSON 3150 70ml original do fabricante	Unidade	2	340,00	680,00	260,00	520,00	154,20	308,40	260,00	520,00			

30	Martelo, tamanho médio, cabeça 25mm, cabo madeira emborrachado, igual ou similar a tramontina.	Kit	1	54,00	54,00	55,00	55,00	54,00	54,00	N/C	N/C				
31	Caneca para café 250ml de vidro lisa e transparente	Unidade	100	18,90	1.890,00	13,50	1.350,00	24,30	2.430,00	N/C	N/C				
32	Balde plástico, 12 litros, alça metálica com acabamento reforçado em plástico	Unidade	4	9,70	38,80	13,50	54,00	14,80	59,20	N/C	N/C				
33	Tigela americano de vidro transparente, 350ml	Unidade	85	38,00	3.230,00	18,50	1.572,50	19,80	1.683,00	N/C	N/C				
34	Armário aéreo com 3 portas, uma prateleira; medindo 55x120x30cm (AxLxC), branco, brilhante, acabamento em pintura eletrostática a pó; corpo, porta e laterais em aço; puxadores externo em alumínio Cromado; dobradiça em aço, necessita montagem e fixação na parede com parafusos e cavilhas. Garantia: 3 meses de garantia legal, contando a partir da data de	Unidade	2	645,00	1.290,00	480,00	960,00	440,00	880,00	N/C	N/C				
35	Armário aéreo com 2 portas, uma prateleira; medindo 55x80x30cm (AxLxC), branco, brilhante, acabamento em pintura eletrostática a pó; corpo, porta e laterais em aço; puxadores externo em alumínio Cromado; dobradiça em aço, necessita montagem e fixação na parede com parafusos e cavilhas. Garantia: 3 meses de garantia legal, contando a partir da data de emissão da Nota Fiscal de Venda	Unidade	2	495,00	990,00	480,00	960,00	412,50	825,00	N/C	N/C				
36	Lavadora de Alta Pressão, Características: 127V, amarelo com preto, potência elétrica 1900W, pressão máxima 2450 PSI, frequência 60 Hz, motor indução, vazão 360 L/h, classe de isolamento III, cabo elétrico de 5 M, mangueira: de 5 M, trama de aço, peso líquido de 15,8 kg, peso bruto de 17 kg, dimensões do produto (CxLxA): 29 x 30 x 76 cm. Acessórios: 1 pistola de alta pressão com conexão rápida, 1 lança com bico regulável (concentrado, leque e shampoo), 1 bico turbo com conexão rápida, 1 mangueira de alta pressão com 5 m de trama de aço, 1 aplicador de detergente embutido. Garantia: 01 ano (3 meses de garantia legal e mais 9 meses de garantia especial concedida pelo	Unidade	1	1.690,00	1.690,00	1.916,86	1.916,86	1.845,00	1.845,00	N/C	N/C				
TOTAL				15.988,70		15.887,71		19.064,90		769,90		0,00		0,00	

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Resolução nº 01, de 2021. Publicado no D.O.E. nº13.048 de 20/05/2021, classificamos *pele critério de menor preço por item* as empresas (G.C. de Oliveira) com o valor de **R\$645,20**(seiscentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos),(Infor- Paper- FEITOSA E FEITOSA LTDA) com o valor de **R\$ 4.483,48** (quatro mil e quatrocentos e oitenta e três reais e quarenta e oito centavos), (F.S Comércio e serviços) com o valor de **R\$4.257,90** (quatro mil e duzentos e cinquenta e sete reais e noventa centavos) e (I.C.A. Sengelhoff Ltda) com o valor de **R\$ 249,90** (duzentos e quarenta e nove reais e noventa centavos),

PRAZO DE ENTREGA: 15	CONFERIR CONVITE
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 60	CONFERIR CONVITE
FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA	CONFERIR CONVITE